Wioszczowa, dnia 16.03.2020 r.
Znak DOAT: 34/03/2020

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do przetargu nieograniczonego na dostawe lekow dla
Zespotu Opieki Zdrowotnej we Wioszczowie - Szpitala Powiatowego im. Jana Pawta Il
Znak sprawy 04/03/2020.

Pytanienr 1

Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwos¢ zmian ilosciowych przedmiotu umowy, ale nie okreslit
ich warunkéw, m.in. nie wskazat w jakich okolicznosciach zmiana mogtaby mie¢ miejsce, nie
wskazat w zaden sposéb granic zmian ilosciowych odnosnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144
ust.2, w zwiazku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak okreslenia warunkéw zmiany
umowy bedzie przesadza¢ o niewaznosci zapiséw z §2 ust.3 i §5 ust. 3 umowy. Czy z zwigzku
z tym, Zamawiajacy odstapi od tych zapiséw w umowie?

Odpowiedz: Nie.

Pytanie nr 2
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku

mozliwoéci dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. bedzie to grozito
razacy starta dla Wykonawcy), Zamawiajacy wyrazi zgode na sprzedaz w cenie zblizonej
do rynkowej lub na wytaczenie tego produktu z umowy bez koniecznosci ponoszenia kary
przez Wykonawce (dotyczy zapisdw §5 ust.2 projektu umowy)?

Odpowiedz: Nie.

Pytanie nr 3
Do tresci §7 ust.4 projektu umowy prosimy o dodanie stéw zgodnych z przestankg wynikajaca
z treéci art. 552 k.c.: "... z wytaczeniem powotania sie przez Wykonawce na okolicznosci, ktore

zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowigzujgcego uprawniajg Sprzedajgcego do
odmowy dostarczenia towaru Kupujacemu."
Odpowiedzi: Nie.

Pytanie nr 4

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisu §8 ust.2 projektu umowy dotyczacego
sposobu ptatnosci, poprzez wykreslenie zapisu o fakturach zbiorczych dostarczanych nie
czesciej niz jeden raz w tygodniu i zastapienie ich fakturami wystawianymi za kazda
zrealizowana dostawe towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisow
dopuszczajacych mozliwos$¢ wystawiania faktur zbiorczych, a takze z uwagi niewaznosc zapisu
w $wietle bezwzglednie obowiazujacych przepiséw prawa tj. obowigzujacego od dnia 1
stycznia 2016 r. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zaptaty w transakcjach
handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm., dalej: UoTZ), zakazujacego zawierania
w umowach stron zapiséw dotyczacych termindw wystawiania i doreczania faktur?
Mozliwo$¢ wystawiania faktur zbiorczych wynikata z nieobowigzujacego juz §9 rozporzadzenia
Ministra Finanséw z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniajace rozporzgdzenie w sprawie zwrotu
podatku niektérym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy
towardéw i ustug, do ktérych nie maja zastosowania zwolnienia od podatku od towardw i ustug

1



(Dz. U.z 2012 r. poz. 1428), ktore to rozporzadzenie zostato uchylone z dniem 1 stycznia 2014r.
W aktualnie obowigzujacym rozporzadzeniu Ministra Finanséw z dnia 3 grudnia 2013 r.
w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisow dotyczacych
faktur zbiorczych. Obecnie nie ma wiec zadnej podstawy prawnej, z ktorej wynikataby
mozliwoéci postugiwania sie konstrukcjg faktur zbiorczych.

Niezaleznie od powyzszego, zgodnie z art. 8a UoTZ ,strony transakcji handlowej nie moga
ustala¢ daty doreczenia faktury lub rachunku, potwierdzajacych dostawg towaru lub
wykonanie ustugi”. Konsekwencjg powyzszego uregulowania jest brak mozliwosci zawierania
w umowach stron zapiséw dotyczacych terminu doreczenia (a wigc i wystawiania) faktury lub
rachunku. Stad zapis §8 ust.2 ogdlnych warunkéw umowy dotkniety jest niewaznoscia.
Odpowiedz: Nie.

Pytanie nr 5

Wskazujemy, iz zapis §8 ust.5 projektu umowy jest sprzeczny z przepisami obowigzujacego
prawa (art.552 k.c.) i jako taki nie moze podlegac ochronie prawnej. W zwigzku z powyzszym
wnosimy o jego wykreslenie.

Odpowiedz: Nie.

Pytanie nr 6

Prosimy o wykreslenie z projektu umowy zapiséw §8 ust.10 jako niezgodnych z normami
wspotzycia spotecznego i bedacych naduzyciem prawa ze strony Zamawiajacego, a co za tym
idzie nie zastugujacych na ochrone prawng. Wyjasniamy, ze rolg kar w zamodwieniach
publicznych jest ochrona interesdw Zamawiajacego w zakresie prawidtowych i terminowych
dostaw przedmiotu zamoéwienia. Zamawiajagcy nie moze zastrzega¢ kar umownych
za realizacje uprawnieri podmiotowych wykonawcy jak réwniez nie zwigzanych z realizacjq
przedmiotu zaméwienia. Za takim rozumieniem przepiséw przemawiajq ostatnie orzeczenia
Krajowej Izby Odwotawczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedzi: Nie.

Pytanie nr 7

W zwiazku z tym, iz zapis zakazujacy wykonawcy wstrzymywanie dostaw w przypadku
nie spetnienia éwiadczenia pienigznego przez Zamawiajacego, jest niezgodny z art. 552 K&
to prosimy o rezygnacje z czesci zapisu z §9 ust.2 projektu umowy poprzez wykreslenie stow
"...badZ odmowy dostawy...".

Odpowiedzi: Nie.

Pytanie nr 8

Do §9 ust.2 projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiang zapisu dotyczacego kar
umownych za niedostarczenie w terminie zamowionej partii towaru poprzez wprowadzenie
zapisu o karze w wysokosci 0,5% wartosci nie dostarczonej w terminie czesci przedmiotu
zamowienia za kazdy dzieri opdznienia?

Odpowiedzi: Nie.

Pytanie nr 9
Do §9 ust.3 projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu dotyczgcego kar
umownych za niedostarczenie w terminie zareklamowanej partii towaru poprzez



wprowadzenie zapisu o karze w wysokosci 0,5% dziennie liczonej od wartosci brutto
niedostarczonego w terminie zamoéwienia podlegajacego reklamacji?

Odpowiedz: Nie.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisow umowy w punkcie §9 ust.4 poprzez zapis
o ewentualnej karze za odstgpienie od umowy w wysokosci 10% wartosci brutto
NIEZREALIZOWANE)J czesci przedmiotu umowy?

Odpowiedz: Nie.

Pytanie nr 11

Pakiet 4 pozycja 3

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie glukozy 75 g. - bedacej dietetycznym srodkiem
spozywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postepowania dietetycznego w celu
wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem
farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwigcych ani innych dodatkow, ktore wptywajg na
wchtanianie i metabolizm glukozy.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 12

Pakiet 4 pozycja 3

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - begdacej
dietetycznym  $rodkiem spozywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do
postepowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do
produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwigcych ani innych
dodatkéw, ktéore wptywajg na wchtanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze
wzgledu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudnosci, znacznie ufatwiajgc wykonanie
testu.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Tre$¢ powyiszych odpowiedzi stanowi zmiane Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamoéwienia, zamieszczona jest na stronie internetowej Zamawiajgcego i jest wigzgca dla
wszystkich Wykonawcéw bioracych udziat w przedmiotowym postgpowaniu.
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